


AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023001-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023002-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023003-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023004-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023005-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023006-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023007-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023007-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023007-DE
Reçu le 21/07/2023





AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023009-DE
Reçu le 21/07/2023



DÉPARTEMENT
de la CHARENTE-MARITIME

_____

Arrondissement de Rochefort
___

Canton de Châtélaillon-Plage

Convocation le 13 juillet 2023

COMMUNE de FOURAS LES BAINS
_____

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL

MUNICIPAL
_____

Nombre :

de Conseillers en exercice : 27
de Présents : 20
de Votants : 27

OBJET : CM20072023-010

Tarif de la nuitée
accueil des équipages
« Bal el Raid » 2024

L'an deux mil vingt trois, le vingt juillet , le Conseil Municipal de la Commune de
FOURAS, légalement convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous
la présidence de Monsieur Daniel COIRIER.
Présents :  D.  COIRIER ;  F.  CHARTIER-LOMAN ;  P.  FAGOT ;  S.  BERTHET ;  C.
ROGÉ ;  D.  POURSINE ;  E.  SIMONIN ;  H.  CERISIER ;  H.  MORIN ;  A.  GALY-
RAMOUNOT ;  R.  CHENU ;  M.  LYONNET ;  D.  BRIDIER ;  D.  GIRAULT ;  S.
MARCILLY ;   C.  TARDY ;  D.  MARZIN ;  S  GARNIER ;  C.  LARROCHE,  S
CAILLER 
Absents     :  A. MICHAUD (pouvoir à F. CHARTIER-LOMAN) ; D. AMBERT (pouvoir à
D.  GIRAULT) ;  R.  ROBERT(pouvoir  à  H.  MORIN) ;  S.  GAUBERT (pouvoir  à  D.
POURSINE) ;  S.  LECOQ  (pouvoir  à  D.  COIRIER) ;  J.F.  HARLET  (pouvoir  à  C.
LARROCHE) ;  Y. BERRET (pouvoir à S. CAILLER).
Il a été procédé, conformément à l'article L 2121-15 du Code général des collectivités
territoriales, à l'élection d'un secrétaire pris dans le sein du Conseil. Monsieur Philippe
FAGOT ayant obtenu la majorité des suffrages a été désigné pour remplir ces fonctions
qu'il a acceptées.

Monsieur le Maire propose d’accueillir à Fouras le départ du Bab el Raid, le dimanche 11 février 2024. Le
Bab el Raid est, de par son concept, un événement automobile différent des autres : la vitesse n’est pas un
critère de classement car il faut être le plus régulier possible pour le gagner, entre le point de départ à
Fouras et l’arrivée à Marrakech. Un village de départ serait implanté dès le samedi avec l’accueil des
équipages et les premiers défis du Raid. La commue pourrait proposer un hébergement au centre Lucien
Lamoureux pour les équipages qui le souhaitent, en chambres collectives (4 lits par chambre). 
Il est proposé de fixer le prix de la nuitée par personne à 20 €.

Après avoir entendu l’exposé du rapporteur,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu le budget communal,
Le Conseil Municipal après en avoir délibéré,

Fixe le prix de la nuitée au Centre d’hébergement Lucien Lamoureux, dans le cadre de l’accueil du « Bab
el Raid » en février 2024, à vingt euros (20 €).

VOTE : P : Pour 26 – Contre 1 (S Cailler)

FAIT ET DELIBERE A FOURAS, les jour, mois et an susdits,
Ont signé le registre : MM, les membres présents,

Le Maire,
Daniel COIRIER



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023011-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023012-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023013-DE
Reçu le 21/07/2023



AR Prefecture

017-211701685-20230720-CM20072023014-DE
Reçu le 21/07/2023


